

Gammelt håndværk er moderne

Lerstampet gulv, udskiftning af bindingsværk og revledøre. Gamle håndværksteknikker lever i bedste velgående! I øjeblikket er tømrere og murere i gang med at renovere den fredede gård "Gammelgaard" i Husby på Vestfyn. Og det er ren maraton i "bonderøvs"-håndværksteknikker!

Fuglene sjunge og bonderoserne blomstrer. Det er rendyrket Morten Korch-idyl at køre ad de små, snoede veje til "Gammelgaard" i Husby, der i disse dage er i gang med at få ny "ham" – på den gammeldags måde. Tømrere og murere fra Tømrer/Snedkerfirma Henning Hansen i Hjorte ved Gelsted på Fyn går nemlig og arbejder med gamle håndværksteknikker, der skal friske gården op, så den står, som den gjorde i sine velmagtsdage. Håndværkerne skal lave lerstampet gulv, udskifte og reparere bindingsværk, lave såkaldte revledøre og oplægge bjælkelag og bræddeloft.



- Det er en ret stor omgang, da alle længer på gården bliver berørt, fortæller Henning Hansen, der driver Tømrer/Snedkerfirmaet af samme navn. - Vi synes, at opgaver som denne er rigtig spændende, fordi en masse gamle håndværksteknikker, som er noget af det, vi har specialiseret os i, er i spil. Mange tror, at det er meget bekosteligt at istandsætte bindingsværk, og derfor bliver det revet ned. Og det synes vi jo er rigtig synd! Det er dejligt, når historiske gårde som "Gammelgaard" får lov til at leve videre som en del af dansk bygningskultur, at nogen sætter sig ind i, hvad der skal

til, og hvem der kan løse opgaven, så den bliver bevaret efter alle kunstens regler.

Jens Led er en af de håndværkere, der arbejder på "Gammelgaard"s istandsættelse. - Når fredede bygninger som disse skal renoveres, er det vigtigt, at det bliver gjort i den ånd, hvori de er bygget. Ejerne har søgt og fået bevilget midler fra forskellige fonde, hvilket muliggør, at alt bliver gjort efter alle kunstens regler. Vi laver alt, så det falder smukt ind i sammenhængen, så gården ser hel og ægte ud, når den er færdig, forklarer Jens.

Den ene ende af en af staldbygningerne vil i processen blive forberedt til senere indretning af en lille sommerlejlighed, hvor gæster med kærlighed til landlig idyl kan indlogere sig. I resten af pladsen i længerne lægges et lerstampet gulv på ca. 200 m². Der indrettes et værksted samt et stort disponibelt rum, som ejerne har forskellige idéer til udnyttelse af. Der vil blive lavet nye skillevægge på gammeldags manér med granitsten som sokkel og bindingsværk af gammelt, velholdt tømmer, som ejerne selv har fundet. Og meget, meget andet. Tømrer/Snedkerfirma Henning Hansen blev etableret i 1985 og beskæftiger i dag 25 medarbejdere. Ud over at løse "almindelige" tømrer- og snedkeropgaver som fx køkkener, trapper, vinduer og døre, så har virksomheden specialiseret sig i bindingsværk, bevaringsværdige og fredede bygninger samt renovering af kirker. Det er derfor heller ikke tilfældigt, at firmaets motto er: "Vi bygger, renoverer og bevarer Danmark!"

Syng sammen aften i Gelsted Forsamlingshus.

Den 7. Maj var sidste sangaften i denne sæson.

Vi sang frihedssangene, for at mindes den 5. Maj 1945, hvor vi fik det glade budskab om Danmarks befrielse, Og derefter sang vi nogle af vores gode sommersange som de 40 deltagere også var glade for at synges. I løbet af aftenen er der pauser, hvor spillemændene underholder, i aftes spillede de "De lyse nætter", det var bare så godt, med violin og harmonika..

Den første mandag i hver måned, har været, og er fast Syng sammen aften i vores lokale kulturhus Gelsted Forsamlingshus. - Det har vi nu haft 206 gange. Disse aftener er faste, for at spare udgifter til annoncering. Vi begynder sæsonen, første mandag i september, og slutter første mandag i Maj, og det huskes godt af er

**Sandager Tømrer-
og Snedkerforretning**

Tommy Schmidt
Højbovænget 2 - 5591 Gelsted
Telefon 64 49 10 29

**Gelsted Hallens
Cafeteria**
Tlf. 64 49 18 69

Fodklinik
Lægeexam. fodplejer

Vivian Rasmussen
Toftvangen 9
5591 Gelsted
Telefon 6449 1919
Mobil 2859 7379



Agerstiens Fod- & Hudklinik

v/ Exam. Fodplejer - Kosmetolog & Massør
Hanne M. Andersen
Agerstien 5 - 5591 Gelsted
Tlf. 64 49 15 42



www.brandts-oksekoed.dk

Greta og Otto Brandt
Ålsbovej 29 - 5560 Aarup
Tlf. 64 49 15 29 - Mobil 40 16 13 29